
Comune  di  Giarole 
Provincia di Alessandria 

Via Vittorio Emanuele  39 15036  GIAROLE (AL) 

TEL.0142 68123  FAX 0142 68388 E-mail:info@comune.giarole.al.it 

 

Determinazione del Segretario Comunale 
 

N. 95 
 
Data 05/12/2020 

Rinnovo polizze assicurative: 

- tutela legale n. 115113  

- responsabilità civile patrimoniale degli enti pubblici - colpa lieve 

 

 
L’anno DUEMILAVENTI, addì CINQUE del mese di DICEMBRE, nell’Ufficio Segreteria del Comune di Giarole 
sito al piano terra del Palazzo Comunale, il Signor SCAGLIOTTI Dr. Pierangelo, Segretario Comunale del 
Comune di Giarole; 
 
VISTO che presso l’agenzia “BALDIN & PARTNERS SRL” con sede a Casale Monferrato (AL), risulta in essere 
la polizza n. 115113 tutela legale “protection comuni”, in scadenza; 
 
VISTO che presso l’agenzia “Liberty Mutual Insurance Europe S.E.” con sede a Milano la polizza per 
responsabilità civile patrimoniale degli enti pubblici - colpa lieve in scadenza; 
 
RICHIAMATO il Bilancio di Previsione 2020/2022 approvato, esecutivo ai sensi di legge; 
 
DATO ATTO che gli importi dovuti per il rinnovo annuale delle suddette polizze ammonta rispettivamente a: 
- €. 841,50 per la polizza tutela legale “protection comuni”; 
- € 2.000,00 per la polizza responsabilità civile patrimoniale degli enti pubblici - colpa lieve; 
 
RITENUTO il presente atto regolare sotto il profilo della regolarità tecnico-amministrativa e contabile; 
 
Visto lo Statuto del Comune di Giarole; 
Visto il Regolamento di Contabilità; 
Visto il Regolamento sull’organizzazione degli uffici e dei servizi; 
Visto il Regolamento per l’attività contrattuale del Comune; 
 

 
DETERMINA 

 
1. di incaricare l’agenzia “BALDIN & PARTNERS SRL” con sede a Casale Monferrato (AL) per il rinnovo 

annuale della polizza di tutela legale “protection comuni”; 

2. di incaricare l’agenzia “Liberty Mutual Insurance Europe S.E.” con sede a Milano per il rinnovo annuale 

della polizza responsabilità civile patrimoniale degli enti pubblici - colpa lieve; 

3. di impegnare per l’anno 2020 le somme derivanti dal presente provvedimento come segue: 

a. euro 841,50 al codice di bilancio 01.01.1 voce 30  

b. euro 1.290,71 al codice di bilancio 01.01.1 voce 30 

c. euro 709,29 al codice di bilancio 04.01.1 voce 1460 

4. di liquidare contestualmente gli importi di cui sopra. 

 
Giarole, 05/12/2020     
 Il Segretario Comunale 

f.to SCAGLIOTTI Dr. Pierangelo 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 
Il sottoscritto Amelotti Dr. Fabio in qualità di Responsabile del Servizio Finanziario; 

 
CIG Anno Impegno Codice Voce Cap. Articolo Piano fin. Importo € 

ZD52EF7A51 2020 242 01011 30 10 1 U.1.03.02.01.001 841,50 

Z682F59829 2020 270 01011 30 10 1 U.1.03.02.01.001 1.290,71 

Z682F59829 2020 271 04011 1460 10 1 U.1.03.02.05.999 709,29 

 
ATTESTA 

 
la copertura finanziaria della presente determinazione 
Giarole, 05/12/2020 

   Il Responsabile del Servizio Finanziario 
f.to AMELOTTI Dr. Fabio 

 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del Comune di 
Giarole in data odierna per 15 giorni consecutivi 
 
Giarole, 02/10/2021 
 

                                                                                                                        Il Segretario Comunale 
f.to SCAGLIOTTI Dr. Pierangelo 

 

 


